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EUROOPA EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee TC 17 „High-voltage switchgear and controlgear“ alamkomitee SC 17A „Switching 
devices“ koostatud dokumendi 17A/1297/FDIS tekst, rahvusvahelise standardi IEC 62271-103 tulevane 
teine väljaanne on esitatud IEC ja CENELEC-i paralleelsele hääletusele ja CENELEC on selle üle võtnud kui 
EN IEC 62271-103:2023. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi tasandil identse 
rahvusliku standardi avaldamisega või jõustumisteate meetodil 
kinnitamisega 

(dop) 2024-05-10 

• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate rahvuslike 
standardite tühistamiseks 

(dow) 2026-11-10 

See dokument asendab standardit EN 62271-103:2011 ning kõiki selle muudatusi ja parandusi (kui neid 
on). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CENELEC-i veebilehelt. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 62271-103:2021 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada järgmised märkused: 

IEC 60059 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60059. 

IEC 62271-105 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 62271-105. 

IEC 62271-200 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 62271-200. 

IEC 62271-201 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 62271-201. 

IEC 60507 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60507. 

IEC 62271-100 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 62271-100. 

IEC 60071-1 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN IEC 60071-1. 
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EESSÕNA 

1) Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaalastes standardimisküsimustes. Selleks avaldab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele 
rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid 
spetsifikatsioone (Publicly Available Specifications, PAS) ja juhendeid (edaspidi IEC publikatsioon(id)). 
Nende koostamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik komitee, kes on 
käsitletavast valdkonnast huvitatud, võib selles koostamistöös osaleda. Publikatsioonide koostamises 
osalevad ka IEC-ga seotud rahvusvahelised riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. IEC teeb 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga (International Organization for 
Standardization, ISO) nende organisatsioonide vahelises kokkuleppes sätestatud tingimuste kohaselt. 

2) Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused või kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral 
rahvusvahelist arvamuskonsensust. 

3) IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja on 
sellistena IEC rahvuslikes komiteedes heaks kiidetud. Kuigi on tehtud kõik, et tagada IEC 
publikatsioonide tehniline täpsus, ei saa IEC vastutada selle eest, mis viisil neid kasutatakse, ega selle 
eest, kui lõpptarbija neid valesti mõistab. 

4) Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC publikatsioone 
läbipaistvalt ja suurimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes 
publikatsioonides. Lahknevused IEC publikatsioonide ja vastavate rahvuslike või regionaalsete 
publikatsioonide vahel peavad olema viimastes selgelt esile toodud. 

5) IEC ei osuta nõuetele vastavuse tõendamise teenust. Sõltumatud sertifitseerimisasutused osutavad 
vastavushindamisteenuseid ja mõnes valdkonnas juurdepääsu IEC vastavusmärkidele. IEC ei vastuta 
sõltumatute sertifitseerimisasutuste osutatud teenuste eest. 

6) Kõik kasutajad peaksid veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet. 

7) IEC-d, selle juhte, töötajaid, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja IEC rahvuslike 
komiteede eksperte ega liikmeid, ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste ega kaudsete 
isikuvigastuste, omandi- või muu kahjustuse ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis 
võivad olla tekkinud selle või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8) Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud publikatsioonide kasutamine 
on vajalik selle publikatsiooni õigeks rakendamiseks. 

9) Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle IEC publikatsiooni mõni osa võib olla patendiõiguse 
objekt. IEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standardi IEC 62271-103 on koostanud IEC tehniline komitee IEC/TC 17 „High-voltage switchgear and 
controlgear“ alamkomitee SC 17A „Switching devices“. 

See teine väljaanne tühistab ja asendab 2011. aastal välja antud esimest väljaannet. See väljaanne kujutab 
endast tehnilist uustöötlust. 

See väljaanne sisaldab eelmise väljaandega võrreldes järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi: 

a) see dokument on viidud kooskõlla standarditega IEC 62271-1:2017 ja IEC 62271-102:2018; 
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b) on lisatud selgitusi koormuslüliti käitumise kohta väljalülituskatsetel olemasolevaid voolukatkemisi ja 
taasläbilööke silmas pidades; 

c) on selgitatud koormuslüliti seisundit pärast sisselülitus- ja väljalülituskatseid; 

d) lisati uus teatmelisa B, mille eesmärk on anda juhiseid suuruste Ief1 ja Ief2 arvutamiseks; 

e) on määratletud uued reeglid 50 Hz ja 60 Hz lülitamiskatsete kombineerimiseks ning on lisatud uus 
tabel (tabel 7); 

f) määratletud transient-taastuvpingega (TRV) katseid on muudetud standardis IEC 62271-100 
kirjeldatud praktika järgi; 

g) koormuslüliti käitumist väljalülituskatsete ajal on selgitatud ja taasläbilöökide lubatavuspiirid on 
määratletud; 

h) lisatud on selgitused lühise sisselülituskatsete kohta; 

i) on määratletud vaakumhermeetilisuse kontroll pärast mehaanilisi operatsioone; 

j) kõik ühefaasiliste mahtuvuslike katsete katsepinged on koondatud jaotisesse 7.101.7.3.2 ning need on 
modelleerimise ja arvutustega kinnitatud. 

Selle rahvusvahelise standardi tekst põhineb järgmistel dokumentidel: 

Lõppkavand Hääletusaruanne 

17A/1297/FDIS 17A/1303/RVD 

Täieliku teabe selle standardi heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 

Selle rahvusvahelise standardi koostamisel kasutati inglise keelt. 

See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osa kohaselt ning on välja töötatud 
ISO/IEC direktiivide 1. osa ja ISO/IEC direktiivide IEC täienduse kohaselt, kättesaadav veebilehelt 
www.iec.ch/members_experts/refdocs. IEC välja töötatud peamisi dokumenditüüpe on üksikasjalikumalt 
kirjeldatud veebilehel www.iec.ch/standardsdev/publications. 

Seda dokumenti tuleb lugeda koos standardiga IEC 62271-1:2017, millele see viitab ja mis on kohaldatav, 
kui ei ole sätestatud teisiti. Vastavate nõuete esitamise lihtsustamiseks kasutatakse peatükkide ja jaotiste 
sama numeratsiooni nagu standardis IEC 62271-1:2017. Nende peatükkide ja jaotiste muudatused on 
esitatud sama numeratsiooni all, sellal kui täiendavad jaotised on nummerdatud alates arvust 101. 

Standardisarja IEC 62271 üldpealkirjaga „High-voltage switchgear and controlgear“ kõikide osade loetelu 
on leitav IEC veebilehelt. 

Lugeja tähelepanu juhitakse tõsiasjale, et lisas C on loetletud kõik „mõnes riigis“ jaotised, mis käsitlevad 
selle dokumendi teemaga seotud vähempüsivaid tavasid. 

Komitee on otsustanud, et selle dokumendi sisu jääb muutumatuks kuni alalhoiutähtpäevani, mis on 
toodud IEC veebilehel webstore.iec.ch vastava dokumendiga seotud andmetes. Sellel kuupäeval dokument 
kas 

• kinnitatakse uuesti, 

• tühistatakse, 

• asendatakse uustöötlusega või 

• muudetakse. 
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OLULINE! Selle publikatsiooni tiitellehel olev märge „sisaldab värvilisi lehekülgi“ näitab, et see 
sisaldab värve, mida peetakse selle sisu õigesti mõistmisel vajalikuks. Seepärast peaksid kasutajad 
seda dokumenti printima värviprinteriga. 
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1 KÄSITLUSALA 

See standardisarja IEC 62271 osa on rakendatav kolmepooluselistele vahelduvvoolu-koormuslülititele ja 
koormus-lahklülititele nende lülitusfunktsiooni jaoks, millele on antud sisselülitus- ja väljalülitusvoolu 
normväärtused, mis on sise- või välispaigalduseks, nimipingega üle 1 kV kuni 52 kV (kaasa arvatud) ja 
nimisagedustega 16 2/3 Hz kuni 60 Hz (kaasa arvatud). See dokument rakendub ka kolmefaasilistes 
võrkudes kasutatavatele ühepooluselistele koormuslülititele. 

See dokument rakendub ka koormuslülitite juhtimisseadmetele ja nende abiseadmetele. 

Koormus-lahklülitite kaitselahutusfunktsiooni kohta vt ka standard IEC 62271-102. 

Seadmed, mida see dokument ei hõlma, on järgmised: 

— seadmed, mis nõuavad sõltuvat käsijuhtimist; 

— maanduslülitid. Maanduslülitid, mis moodustavad koormuslüliti lahutamatu osa, on kaetud 
standardiga IEC 62271-102; 

— koormuslülitid, mis on liidetud kõrgepinge-sulavkaitsmete komplektiga või selle paigaldusalusega ja 
mida juhitakse sulavkaitsmekomplekti avamise ja sulgemisega. 

Selle dokumendi üldpõhimõtteid ja sätteid saab kohaldada ka ühepooluselistele koormuslülititele, mis on 
ette nähtud kasutamiseks ühefaasilistes võrkudes, kusjuures isolatsioonikatsetele ning sisselülitus- ja 
väljalülituskatsetele esitatavad nõuded vastavad konkreetse rakenduse nõuetele. 

See dokument kehtestab nõuded jaotusvõrkudes kasutatavatele üldotstarbelistele, piiratud otstarbega ja 
eriotstarbelistele koormuslülititele. 

MÄRKUS Välja arvatud juhul, kui on vaja erilist selgitust, kasutatakse terminit „koormuslüliti“, et viidata kõikidele 
selle dokumendi käsitlusalasse kuuluvatele koormuslülititele ja koormus-lahklülititele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

IEC 60050-441. International Electrotechnical Vocabulary (IEV) — Part 441: Switchgear, controlgear and 
fuses (kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org) 

IEC 60529:1989. Degrees of protection provided by enclosures (IP Code) 
IEC 60529:1989/AMD1:1999 
IEC 60529:1989/AMD1:2013 

IEC 62262:2002. Degrees of protection provided by enclosures for electrical equipment against external 
mechanical impacts (IK code) 

IEC 62271-1:2017. High-voltage switchgear and controlgear — Part 1: Common specifications for 
alternating current switchgear and controlgear 

IEC 62271-102:2018. High-voltage switchgear and controlgear — Part 102: Alternating current 
disconnectors and earthing switches 

IEC 62271-110:2017. High-voltage switchgear and controlgear — Part 110: Inductive load switching 
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